Најзад је дошло до потписивања уговора између опомућеника црногорске владе војводе Гавра Вуковића, ондашњег министра иностраних послова Књажевине Црне Горе, и др-а Валтазара Богишића, руског правог државног савјетника у пензији, о ступању у црногорску државну службу. Уговор је потписан у Цетињу 23. марта/4. априла 1893. године. Уговор садржи 9 чланова.

⁶ Исто.

⁷ Исто, Писмо војводе Г. Вуковића В. Богишићу од 18/29. јануара 1893.

Према уговору, Богишић се прихватио да буде министар правде Књажевине Црне Горе, са којим министарством је за сада сједињено звање начелника књажевске канцеларије за издавање закона“ Истовремено је Богишић постао и члан Државног савјета.